[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________
№ _____
О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области»
В соответствии с приказом Министерства образования Омской области от 6 мая 2024 г. № 42 «О внесении изменений в приказ Министерства образования Омской области от 16.12.2013 г. № 86», приказом Министерства образования Омской области от 2 октября 2024 г. №63 «О внесении изменений в приказ Министерства образования Омской области от 16.12.2013 г. № 86», Администрация Большереченского муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области» (далее по тексту – постановление) внести следующие изменения:
1.1. В пункте 32 Приложения к постановлению «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области» (далее – Положение):

1) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) выплаты советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (далее - советники директоров) государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, государственных профессиональных образовательных организаций (далее в настоящем подпункте - образовательные организации) устанавливаются в размере 5000 рублей ежемесячно (но не более одной выплаты одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях).»;
2) абзац 6 подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«- 10000 рублей в месяц в населенных пунктах с численностью населения менее 100000 человек (но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах, независимо от количества обучающихся в каждом из классов)».
1.2. В тексте приложений № 1, 2 к Положению:
- слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
- слова «преподаватели-организаторы (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «преподаватели-организаторы основ безопасности и защиты Родины».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Действие подпункта 2 пункта 1.1. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 гада.

4. Действие подпункта 1 пункта 1.1., пункта 1.2. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024.
5. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» и разместить на официальном сайте Большереченского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской области В.В. Рыбалочкина.
Глава муниципального района

 В.И. Майстепанов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА
постановления Администрации Большереченского
муниципального района Омской области
О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области»
Проект согласован:
	Дата поступления

	Должность Ф.И.О
согласовавшего                 проект
	Заключение по проекту
	Личная подпись, дата подписания

	Председатель Комитета по образованию
А.В.Щербаков
	     согласовано

	Заместитель Главы муниципального района
В.В.Рыбалочкин
	     согласовано

	Заместитель Главы, начальник управления правового обеспечения Администрации муниципального района
Л.В.Рыбалочкина
	     согласовано

	Управляющий делами, начальник организационно – кадрового управления
О.Б.Новгородцева
	    согласовано

	Заместитель Главы,  председатель Комитета финансов и контроля
Е.С. Прохорова
	    согласовано

Разработчик проекта                             ______________                                      А.В.Бычек
                                                                     (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
 Тел. 89136155134